Τοῦ αὐτοῦ. Οὐδὲν, φησὶ, ξένον (13) γέγονεν, ἀλλ'  
οἱ ἐν τῇ Παλαιᾷ ὀνειδίσαντες καὶ ὑβρίσαντές σε, Θεὲ  
Ἠάτερ, οὗτοι καὶ κατὰ τοῦ Ἰησοῦ ἐμοῦ ἤλθον.

Καὶ εἰς ἐμέ ἔψαλλον οἱ πίνοντες τὸν οἶνον, κ. τ. ἔ.  
Οὗτος ὁ οἶνος (14) θυμὸς ἐστὶ τῶν δρακόντων.

Σῶσόν με ἀπὸ πηλοῦ, ἵνα μὴ ἐμπαῶ· ῥυσθελήν  
ἐκ τῶν μισούντων με, καὶ ἐκ τοῦ βᾶθους τῶν D  
ὕδατων, κ. τ. ἔ. Σκοπὸς οὐχ ὁ τυγῶν (15) ἀλληγο-  
ρησαὶ τὰ γεγραμμένα ἐπὶ τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν γεγο-  
νότα. Οἶμαι δὲ ταῦτα πάντα ἐπὶ τῇ ἐν ἄδου πορείᾳ  
λαμβάνεσθαι.

Τοῦ αὐτοῦ. Βάθος ὑδάτων (16) ἐστὶν εἰς ὃ γίνου-

<sup>17</sup> Isai. i, 19. <sup>18</sup> Joan. ii, 17.

(7) Ὁὐ πάντων, etc. Schedæ Grabii et codex  
Coislinianus primus.

(8) Ἐπειδὴ ψευδομάρτυρες, etc. Codex Coisli-  
nianus secundus.

(9) Οὗτος ὁ στίχος, etc. Codex Coislinianus pri-  
mus, et schedæ Grabii.

(10) Εἶποι δ' ἂν ταῦτα, etc. Codex Coislinianus  
secundus.

(11) Τοῦτο οἱ μαθηταί, etc. Idem

PATROL. GR. XII.

comeditis <sup>17</sup>. » Raptus est Paulus usque ad tertium  
cælum, cum jam se Deo totum tradidisset.

VERS. 6. Deus, tu scis insipientiam meam, et  
delicta mea a te non sunt abscondita, etc. Non  
omnium insipientiam cognoscit Deus, sed ejus qui  
insipiens factus est propter insipientes, et ejus qui  
exlex factus est propter exleges, et ejus qui infirmus  
factus est propter infirmos.

Ejusdem. Quoniam falsi testes steterunt contra  
me, tu nosti, Deus, an delicta mea aliqua sint :  
neque enim tibi abscondita sunt. Et aliter : Quo-  
niam peccata nostra ipse suscepit, et factus est  
pro nobis maledictum, etiam hæc, inquit, delicta  
quæ pro hominibus suscepi, tu nosti.

VERS. 10. Quoniam zelus domus tuæ comedit  
me, et opprobria exprobrantium tibi ceciderunt super  
me, etc. Hic versus positus est in Evangeliiis <sup>18</sup>, ubi  
sermo est de ejectis e templo trapezitis et num-  
mulariis. Illud, « comedit me, » Symmachus vertit,  
« consumpsit me. »

Ejusdem. Omnis etiam qui pro Conditore loquitur  
hæc dicere possit ad heterodoxos qui Providentiæ  
detrahunt, vel ad eos qui male de Creatore  
loquuntur. Et maxime cum pro Deo opprobriis affi-  
citur, dicere possit : « Opprobria, » etc.

VERS. 11. Et operui in jejunio animam meam, et  
factum est in opprobrium mihi, etc. Hujus loci me-  
minerunt discipuli, quemadmodum in Evangelio  
secundum Joannem scriptum est : « Et operui in  
jejunio animam meam, et factum est in opprobrium  
mihi, et posui vestimentum meum cilicium, et factus  
sum illis in parabolam. »

Ejusdem. Operimentum animæ jejunium est quod  
ejus occultat affectus, hoc est concupiscentiam  
turpem, et furorem rationis expertem. Qui ergo  
non jejunat, indecore nudatus est.

Ejusdem. Nihil, inquit, novi accidit, sed qui in  
Veteri Testamento opprobriis te, Deus Pater, et  
contumeliis afficiebant, iidem et contra Filium tuum  
me venerunt.

VERS. 13. Et in me psallebant qui bibebant vinum,  
etc. Hoc vinum fel est draconum.

VERS. 15. 757 Eripe me de luto ut non infigar :  
libera me ab iis qui oderunt me et de profundo aqua-  
rum, etc. Allegoriis exponere quæ Salvatori eve-  
nerunt, non vulgare est consilium. Puto autem  
hæc omnia accipi de descensu ejus in infernum.

Ejusdem. Profundum aquarum illud est, in quod

(12) Κάλυμμα τῆς ψυχῆς, etc. Schedæ Grabii,  
et codex Coislinianus secundus.

(13) Οὐδὲν, φησὶ, ξέρον, etc. Codex Coislinia-  
nus secundus.

(14) Οὗτος ὁ οἶνος, etc. Codex Coislinianus pri-  
mus, et schedæ Grabii.

(15) Σκοπὸς οὐχ ὁ τυγῶν, etc. Idem codex Cois-  
linianus.

demerguntur ii qui non fortiter tentationes perfecerunt. Ex hoc solus Deus eripit eos qui possunt dicere : « De profundis clamavi ad te, Domine <sup>19</sup>. » Scriptum est autem, « de profundo aquarum, » et non de profundo aquarum.

VERS. 16. *Neque urgeat super me puteus os suum, etc.* Hoc loco naturam aliquam rationabilem infernum dicit puteum, in quem plurimæ animæ ceciderunt.

VERS. 20. *Tu enim scis improprium meum, et confusionem meam, et reverentiam meam, etc.* Cognitione Dei dignum est opprobrium quo Christus affectus est propter justitiam. Hoc et justus afficiatur.

*Ejusdem.* Propter nos summus pontifex noster Christus qui penetravit cælos, confusione afficitur, a contrariis spiritibus improprie oneratus.

VERS. 21. *Et sustinui qui simul contristaretur, et non fuit, et qui consolaretur, et non inveni, etc.* Non dixit, qui mihi condoleret, sed « condolentem, » flentem cum flentibus ; neque qui consolaretur me, sed qui consolaretur eum qui potest dicere : « Consolamur eos qui in tribulatione sunt <sup>20</sup>. » Vel forte Christo condolet, et consolatur eum is qui uni ex his qui in Ecclesia sunt, hæc facit, quemadmodum et dicitur illud <sup>21</sup> : « Esurivi, » etc.

VERS. 22. *Et dederunt in escam meam sel, et in siti mea potaverunt me aceto, etc.* Hæc omnia tempore crucis acciderunt.

*Ejusdem.* Vappa generat acetum, et corrupta virtus parit malitiam.

VERS. 23. *Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, et in retributiones et in scandalum, etc.* Mensa Judæorum Vetus est Testamentum in quo scandalizantur, ea quæ de Christo scripta sunt, non intelligentes. Illud enim prædicat Christum crucifixum, Judæis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam <sup>22</sup>.